
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26.04.2024 № 5/56 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17  

 

Руководствуясь статьей 7 Закона Московской области от 14.11.2013  

№ 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», в целях 

стимулирования привлечения медицинских работников для работы в 

медицинских организациях, находящихся на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий медицинских работников государственных учреждений 

здравоохранения и социальных работников государственных учреждений 

социального обслуживания расположенных на территории Одинцовского 

городского округа Московской области» (в редакции от 10.11.2022 № 6/39), 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом  1.1  следующего содержания: 

«1.1. Установить ежемесячную денежную выплату следующим 

медицинским работникам отделения организации медицинской помощи 

несовершеннолетним в образовательных учреждениях:  

врачу-педиатру в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек; 

медсестре (фельдшеру) отделения организации медицинской помощи 

несовершеннолетним в образовательных учреждениях в размере 3 000 (трех 

тысяч) рублей 00 копеек.»; 

2) дополнить пунктом  1.2  следующего содержания: 

«1.2. Установить ежемесячную стимулирующую выплату медицинским 

работникам - молодым специалистам государственных учреждений  

здравоохранения Московской области, расположенных на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, относящихся к категории 

лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее 

образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам и впервые поступающим на работу  по полученной специальности, в 

размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек. Выплата производится в течение 

одного года со дня поступления Работника в учреждение здравоохранения.». 



 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 


